libanū

**Libanū** mons est femur. cui arbores p̄ceritate & pul  
critudine & durabilitate cet̄is p̄minent. **Itaq̄** signifi  
cant sc̄os. uirtutum spe fulgentes. & ad et̄na festi  
nantes. **Libanū** enim candidatio ut dealbatio int̄  
p̄tad̄. ligna ḡ libanū sunt sc̄i candidati & dealbati  
ibaptismo exornati omni uirtutum pulcritudine.

**Columnas ei fec̄ argenteas.** **Columnas**. doc

atores eiusdem ecclesie. qui eam uerbo & exemplo sustinent  
 ac roborant. Unde in actibus apostolorum dicitur. Iacobus & io-  
 hannes & cephas qui uidebantur columpne esse. He sunt  
 columpne argenteae. quia uirtute celestis eloquii fir-  
 gent. **Uloquia enim domini eloquia casta. argentam  
 igne examinatum Et reclinatorium aureum ascensum purpureum.**

**P**reclinatorium aureum requies eterna accipitur. quiescens  
 in ecclesia reponitur. ad quam tam ascensus est purpureus.

**P**urpureus ascensus est passio christi. quia purpurea colorem  
 sanguinis imitatur. **Ascensum ergo purpureo ad reclinatorium**  
 puenit. quod illi ad eternam epularum discubituum et  
 ad supernae quietis requiem ueniunt. qui in presenti pas-  
 sionem redemptoris sui digni & ueniam & imitari sa-

tagunt. **Mediam caritate constrauit propter filias ierusalem.**

**M**edia caritate constrauit. quia omnibus fidelibus  
 christi suam caritatem commendauit paciendo pro nobis  
 & requiem nobis preparando. iuxta quod apostolus dicit. Commē-  
 dato autem deus caritatem suam in nobis quia cum adhuc  
 peccatores essemus pro nobis filium suum in mortem tradidit.

**A**ltro. **P**reclinarias argenteas apostoli & apostolici uiri desi-  
 gnant. **P**reclinatorium aureum doctorum ordo. qui cum  
 ineffabilia eterne uite reponunt. utique nos suauiter  
 requiescere faciunt. & hoc reclinatorium uero aureum  
 dicitur fuisse. quia ineffabile est illud premium quod sancti  
 expectant. **I**n rebus enim caducis. nichil auro preciosi.  
**P**ascensum purpureum ordo designat martyrum

no

no  
no  
no

qui passionem imitari. pro suo sanguinem sudavit.  
 Et quid nos faciemus dicit beatus gregorius. qui nulli  
 imitatum. Non inter doctores. non inter martires locum  
 nos hinc videmus. Sequitur. **Media caritate ostravit.**  
 Habeamus ergo caritatem. qua media huius ferri cum  
 strata sunt. que a iocundo latum mandatum vocatur. qua  
 omnibus suis observatoribus etiam salutem parat. **Hanc**  
 efficaciter teneamus. quia hac saluabimur. et hoc pro filiis  
 hierusalem. hoc est pro animas simplices et nulli caritatis  
 consciis. que quanto maioris fragilitatis sunt  
 conscie. tanto amplius saluatorem et redemptorem  
 suum diligere satagunt. **Egredimini et videte filie syon**  
**regem salomonem indiademate qui coronavit noster eum**  
**sua die desponsionis illi et in die leticie cordis eius.**

a sa. sa. scilicet. in sa  
 cl. sa. sa. quibus p. uel  
 in sa. sa. in sa. in sa  
 sa. sa. sa. sa. sa. sa  
 in sa. sa. sa. sa. sa. sa  
 in sa. sa. sa. sa. sa. sa  
 in sa. sa. sa. sa. sa. sa  
 in sa. sa. sa. sa. sa. sa  
 in sa. sa. sa. sa. sa. sa

**Vox ecclesie invitantis animas fidelium ad intuen-**  
**dum quem mirabitur et speciosus sit sponsus suus. Filie namque**  
**syon ecclesie sunt que et filie hierusalem. scilicet videlicet anime**  
**supreme illius civitatis ciues. que et perpetua cum an-**  
**gels pace fruuntur. et per contemplationem glorie domini**  
**speculantur. Egredimini inquit o filie syon. hoc est**  
**exite a turbulenta huius seculi conversatione. ut mente**  
**expedita eum quem diligitis contemplari possitis.**  
**et videte inquit regem salomonem. hoc est verum**  
**pacificum christum indiademate quo coronavit eum**  
**nostra sua. Ac si dicitur. Considerate christum pro vobis carne**  
**indutum. quia carnem de carne virginis marie sue**

assumpsit. **Diadema** namque uocat carnem <sup>de uirgine maria</sup>  
 quam xpc assumpsit p nob. in qua mortuus destructionem  
 primum mortis in qua etiam resurgens resurgendi nob  
 spem contulit. **De hoc diademate** ap<sup>l</sup>s dicit. **Vidimus**  
 xpm p passionem glia & honore coronatum. **Quia** u  
 sua cum coronasse d<sup>r</sup>. quia uirgo maria illi de sua  
 carne carnis materiam p<sup>b</sup>uit. **In die sponsionis eius.**  
**Hoc e** in tempore incarnationis. quando s<sup>c</sup> uniu<sup>er</sup>s  
 ecclesiam non habentem maculam aut rugam. ut qu  
 d<sup>s</sup> homini conuincit. & in die leticie cordis eius  
**Leticia enim & gaudium** xpo salus e & redemp  
 tio gens humani iuxta q<sup>u</sup> in euanglio multos ad fi  
 dem suam cernens confluere. in illa hora inquit  
 euangelista exultauit in spu & dixit. **Confiteor t<sup>ibi</sup> pater**  
**celi & terre** qui abscondisti hec a sapientibus & pruden  
 tibus & reuelasti ea paruulis. & in euangelica p<sup>ar</sup>abola.  
 in uerba d<sup>ni</sup> conuocauit amicos dicens. **Congra**  
**tulamini m<sup>i</sup>.** Potest hoc & simpliciter totum ad pas  
 sione x<sup>p</sup> referri iuxta litteram. **Preuidens eni salomon**  
**i spu passionem x<sup>p</sup>.** longe ante p<sup>ro</sup>monebat filias sy  
 on. i. plebem israhelitam. **Egredimini inquit & ui**  
**date regem salomonem. i. xpm in diademate. i. in spi**  
**ritu corona qua coronauit eum m<sup>ir</sup> sua synagoga.**  
**in die sponsionis ei** quando uidelicet s<sup>c</sup> coniu<sup>er</sup>s  
 ecclesiam. & i die leticie cordis ei. quo gaudebat

311  
p suam passionē redimū mundum diaboli potestate. **Egre**  
**dimini.** hoc est exire a tenebris infidelitatis. & uidete hoc  
est mente intelligite. quia ille qui ut hō patit̄ uer̄ est  
d̄s. Et etiam egredimini extra portam ciuitatis ur̄e. ut  
cum in golgotha monte ceteram uideatis. **Quia pulc**  
**es amica mea q̄ pulchra es.** **¶** **His** repetit̄ q̄ pul  
chra es amica mea q̄ pulchra es. in ope uidelicet  
& p̄dicatione. In ope quia n̄l fecum nich̄ oculis meis  
indignum agis. In p̄dicatione. quia ad considandū  
in carnationis mee multum. etiam sodales tuas fi  
lias ierlm̄ inuitare non cessas. **Oculus colubarum**  
**absq; eo q̄ intus est latet.** **¶** **Oculos** intelligit̄ acūm  
sensuum spūalium quib; diuina & sempiterna con  
templat̄ ecclia. **Columbas** autem specie columbe  
apparuit. **¶** **Sequit̄** autem absq; eo qd̄ intus secus la  
tet. i. absq; sup̄ne retributione illius qm̄ infine sc̄li  
p̄ceptura es. quia & si in p̄senti p̄fidem <sup>speculati</sup> contempla  
ris. latet t̄n̄ intus secus. nec in p̄senti uideri potest s̄  
infuturo. seculo expectat̄. **Capilli t̄n̄ sic grex caprarū**  
**q̄ ascendunt de monte galaad.** **¶** **Capillos** ecclie subti  
les cogitationes accipiunt̄. quib; p̄terunq; tempora  
lia disponunt̄. **¶** **Comparat̄** uero gregib; caprarum  
quia hec animalia munda sunt & in rupib; siue i  
excelsis resupinata pascunt̄. **¶** **Quia** cogitationes sc̄oz  
& si corporali necessitate i temporalib; sūt. tam̄ ab et̄noz  
intentione nō discedunt. & in ip̄a etiam cura qm̄

golgotha

resupinata

necessitati corporee impendunt. quasi celum sup tauerit.

**P**ossimus etiam pfectos doctores ecclesie intelligere et p  
dicatores. qui in corpore cui caput xpc est summum locum  
tenent. et celestia ac spualia ceteris membris <sup>in</sup> uident p ca  
pillos u in numeram multitudinem simplicium fide  
lium in laicali ordine constitutorum. qui et summi uideō  
spualia. sua tñ multitudine et numerositate magnū  
decus pstant ecclesie. **Et** bñ gregib; caprarum comparant.

no an

**C**apra pccorib; quento. p quam significanti plebes  
fidelium actonib; scli dedit. que in pccō agi nō possūt.

no

**H**ñ autem sequit que ascendunt de monte galaath.

9999

**G**alaad acius testimonii interpretat iuxta litteram quide  
ideo quia cum iacob recederet de mesopotamia. psecut  
est eum laban. et die tertia reperit eum. **I**biq; in testimo  
nium mutui federis. a certum lapidū erexerunt.

**O**mnis acius testimonii xpc est. in quo multitudo cō  
sistit omnium scōrum. qui sunt lapides uiui ad herē  
tes illi u lapidi. de quo petrus dicit. **A**d quem acce

dentem lapidem uiuum et ipi tamquā lapides uiui  
simul edificamini. **G**reges u caprarum de monte  
galaath ascendunt. quia scōrum multitudines ad  
celsa uirtutum conscendunt. et x doctrinam ac pcepta.

**E**t omnib; sequi satagunt. **D**entes tui sic gregē cōsaz que  
ascendit de lanae omīs gemellis ferab; et stat n ē unitas.

ca

**S**i p capellos ecclesie innumerabilis multitudo simpli  
cium fidelium intelligit. p dentes ecclesie doctores figurat.

**D**entibus enim cibos <sup>in partibus</sup> commolunt. & sancti doctores boni dentibus  
conformantur. quia spirituales cibos quos simplices capere  
nequeunt. ipsi quodammodo exponendo comminunt. **De**  
ecclesie precipuus erat petrus. cui dictum est in uisione. **S**  
erge. occide. et manduca. **A**c si diceret. eos quos ad fide  
conuertis. occide ab eo quod sunt ut delinam esse peccatores.  
& manduca hoc est traxerit in corpus ecclesie. **B**onum autem hi  
dentibus. ouibus tonsis & lauacro lotis comparantur. **S**olent  
enim oues post tonsionem currenti aqua abluuntur. ne in lotu  
sudor corpori adhaerens & scabiem generet. **T**onse ergo oues  
sunt sancti doctores & magistri ecclesie. & qui lauacro baptil  
mi abluuntur. & uellera. id est facultates & substantias  
suas pro christo amiserunt. **O**mnibus quidem fidelibus conuenit  
quod die que ascendunt de lauacro. **N**ullus enim sine  
lauacro baptilmi fidelis esse potest. **N**on autem omnibus <sup>pro</sup>  
tonsis conuenit quia non omnes ita sunt perfecti. ut sua  
pro christo ualeant amittere. **S**ed illis specialiter hoc congruit.  
qui secundum uerbum domini uendunt omnia sua & dant  
pauperibus & nudi atque expediti sequuntur christum. **T**ales enim  
sunt dentibus sancte ecclesie. id est predicatorum & magistrorum eius.  
**O**ues puritatem abluunt baptilmo. uoluntaria  
pro paupertate & rerum spoliatione gaudentes. **S**equitur.  
Omnes gemellis fratribus & suis non est in eis. quia gemina  
caritate. id est dilectione dei & proximi prominent. & hanc  
observari docent. ut etiam quia perfectam & operationem  
predicant & suis non est in eis. **N**ullus uidelicet alienus

ē ab omni opib. **Sic uitta cocinea labia tua & eloquium tuum dulce.**

**L**abia ecclie. id ē scī p̄dicatores accipiunt. qui & p̄dētēs  
figant. **Coc** autem. sanguinis ut ignis h̄t speciem. **L**abia  
ḡ ecclie. i. scī p̄dicatores uittē <sup>s. sanguis</sup> cocineę comparant. quia pas-  
sionem & afflione p̄dicant. qui pro n̄ra redemptione san-  
guinem suum fudit. **S**ive uittē <sup>s. rubee</sup> cocineę assimilant. q̄  
p̄dicant & ardenti dilectione. **D**iligunt enī eos quibz uer-  
bum impendit. & etiā a quibz malum patiunt. **A**d  
hoc & p̄uenit quod spē sc̄s in linguis igneis apparuit. q̄  
loquentes & ardentes sūt ap̄tōs. **A**rdentes dilectione.

cocti

loquentes p̄dicatione. **U**itta bene uitta cocinea d̄r. **U**itta  
enim capillos ligat & constingit. & scī doctores sua p̄-  
dicatione ad unitatem fidei & dilectionis multitudinem  
fidelium neclunt. & in unum decorem redigunt. **P**ossūt  
etiam p̄ capillos subtiles cogitationes mentis accipi.

uitta

**U**itta enim <sup>s. rubee</sup> cocinea c̄nes ligant. quando cogitationēs  
n̄ras disciplina timoris d̄i constingimus & cohercem.

**U**itta eloquium tuum dulce. **D**ulce est eloquium ecclie.  
cum scī doctores ut passionem sui redemptoris ad me-  
moriam reducant. & p̄dicant quantum d̄s h̄oīem  
dilexit. ut cum celestia p̄mia auditoribz annuntiant.

**Sic fragma mali punicum uitta generat ab se eo q̄ iustitiam latet.**

ut supra eod. cap. p̄ d̄r.

**P**genat. sup̄ d̄ximus eccliam figurari. **N**am cū  
uerecundiam. rubor sanguinis in genit effundit.  
**M**alu autē punicum rubicundus h̄t corticem. int̄  
ius ū multitudine granorū plenū est. unde

malū punicū. ubi  
iustitiam

malum punicum. 1. malum granatum

& malum granatum uocat. **F**ragmen g mali pu-  
 nici memoria eiusdem passionis dominice accipitur  
 que et in cocco supi figurat. Solet enim res diuisis  
 exprimi figis. **G**enas g ecclie fragmini comparat. quia  
 sci doctores uenerabiliter agunt memoriam passionis  
 redemptoris sui. **N**ec erubescunt crucem eius. immo  
 gloriantur. dicentes cum aplo. **M**ichi autem absit  
 gloria. n i cruce dñi nr̄i ihu x̄. **A**libi idem ap̄ls ad  
 disciplin suam scribens. **N**oli erubescere crucem xpi.  
 neq; me uinctum eius. **S**ñ autem nō integro malo pu-  
 nico. s; fragmini comparant. **M**alum enim punicum  
 cum frangit̄ exteri. cum ū rubor intus. candor appa-  
 ret. **S**ic et sci p̄dicatores cum passionem xpi annun-  
 tiant quasi rubor extus. cum ū quanta utilitas  
 nr̄e redemptionis inde puenierit. & quod homo p  
 passionem x̄ nō solum a peccatis iustificari. s; & di-  
 uinum consortium meruerit demonstrant. quasi  
 candidum ē quod i t̄nsē latebat. **P**ossunt etiam  
 p̄genas ecclie nr̄es figurari. qui rubicundi sunt  
 effusione sanguinis sui ueluti malum punicum.  
**S** fracto malo punico. candor intus apparet. qz  
 p̄ mortem miracul choruscant. **S**ic **ūs** **dauid** **col-**  
**lum tuū** **qui edificata ē ep̄pugna** **collum** scē ecclie  
 p̄dicatores ut doctores eius sunt. **I**dem enim  
 designant̄ p̄ col lum. qui supi p̄ oculos uel p̄ dētes.  
 sc̄i uidelicet ut dictum est p̄dicatores. qui ue-

malum punicum

malum punicum

turri collum acceptos ubi dei cibos nutiendo corpori  
 transmittunt. & uocem diuine p̄dicationis auditoribz  
 p̄ferunt. **H**ec etiam sc̄i doctores p̄ collum signant. quia  
 sicut collum caput & cetera membra corporis coniungit.  
 ita sc̄i doctores quasi mediatores sunt int̄ xpm & reli  
 quos quos instruunt fideles. & quasi xpm corpori suo.  
 i. ecclesie coniungunt. **H**oc aut̄ collum turri dauid  
 comparat. **D**auid qui int̄p̄tatio manu fortis. **E**t uisu de  
 sidabilis. significat xpm. **U**t *dauid* tota quidem ecclesia ciuitas  
 dauid. i. magni regis xpi ē qui est manu fortis. qm̄ di  
 abolum deuictio. iuxta qd̄ psalmista dicit. **D**ominus  
 fortis et potens. dominus potens in pl̄io. **E**st & uisu desid  
 abilis. quia & ap̄t̄s dic̄ in eum desiderant angeli p̄spi  
 cere. **T**urris aut̄ huius ciuitatis illi sunt. qui ut sc̄ia ut  
 opis p̄fectione ceteris p̄minent. que edificata est cum p̄  
 pugnaclis. **P**ugnacula sunt sc̄pturarum diuinarum  
 sacramenta. de quibz uelut iacula p̄cedunt. quibz ad  
 uersarie repellunt̄ potestates. **Q**uile clipei dependēt ex  
 ea. **O**is armata fortium. **Q**uile clipei intelligunt̄ in  
 numerata diuine defensionis p̄sidia. quibz sc̄a ecclesia ual  
 lat̄ et defendit̄. **O**mnis armatura fortium. i. instruc  
 tio ut sc̄e opationis. ut diuine p̄dicationis. & bene collū  
 ecclesie hoc est p̄dicatores doctores turri d̄o comparat̄.  
 quia semp̄ quasi in bello sunt. p̄ defensione sc̄e dei ecc̄  
 pugnantes. **D**uo uba tua sic duo hirci. capree gemelli. q̄ pascit̄  
 uelut don̄ aspirat dies. **E**t inclinēt ub̄. **D**uo uba ecclesie eos

dem significant scōs doctores. **H**ec mirum quod una ea-  
demq; res diuisis figurat. modis. **S**cī enī doctores oculi  
sunt. quia uite uias quas iugē debeat subiectis  
demonstrant. **D**entes sunt. quia cibos diuinarum sc̄p-  
turarum molunt & comminunt. ut mandī possit.  
**C**ollum sunt. quia caput & membra. hoc est xp̄m et  
eccliam coniungunt. **I**pi ḡ doctores sunt & ubera  
ecclie. quia paruulos & simplices fideles lacte ubi dī  
nutrunt. iuxta qđ paulus simpliciorib; loquens dicit.  
**N**ō potui uob; loqui tam qm̄ spūalib; s; tamquam  
carnalib; itamq̄ paruulis lac uob; potum dedi nō  
escam. **E**t bñ non absolute uba s; cum additamento  
dicē duo uba. cum femina neq; plus neq; min; hēat  
qm̄ duo uba. **I**quia & nimirum scī doctores paru-  
ulos ex utroq; poplo iudaico uidelicet & gentili lacte  
ubi dī nutrunt. **N**am ut paulus dicit de se ip̄o. **Q**uod  
opad; petro in aptatum circumcisionis. opad; ē  
& in iugentes. **U**t apte hec duo uba sic duo hūm-  
li capree gemelli eē dñr. quia uidelicet fecerunt et  
filii saluatoris nr̄i xp̄i. qui sup̄i p; capreas designat  
est. **H**ec enim animalia & acutissime uident. &  
anima uelocitate altiora conscendunt. **S**ic & scī  
doctores que agenda sunt & ip̄i uident. & aliis  
monstrant. & despectis t̄renis ad sup̄na nitunt̄.  
**Q**ui pascunt̄ in liliis. hoc est delectant̄ purissimis  
& nitidissimis sensib; sc̄pturarum. donec aspiret

dies & inclinatio umbræ. **H**oc est donec dies illa et  
na veniat. quoniam desiderabat psalmista dicens. **M**elior  
est dies una iustis tuis super milia & inclinatio um  
bræ est. hoc est transeant merores & probationes istius  
sæculi. **D**onec aspiret dies. i. oratio. **A**parebit enim dies. i.  
oratio. quando ille vel sol iusticie. i. xpc apparebit. &  
tunc inclinabunt umbræ. **H**oc est omnia nubila me  
roris & tenebre presentis sæculi præteribunt. **S**ed & si ipsam  
lucem velimus aspicere. pulchre expedit ortum diei  
& occasum noctis. **N**am cum nox nichil est aliud  
nisi umbra terre que sole sub terras descendente consurgit.  
sole autem iterum super terras ascendente inclinatio umbræ  
i. cadit nox. **P**ascuntur ergo in liliis donec aspiret dies  
& inclinatio umbræ. quia sanctorum doctorum imperata  
tantum vita necessaria est predicatio & doctrina. **N**am  
illa vita per quam eterna dies appareat. & finita  
fuit nox presentis sæculi. non necesse erit doceri aliquem.  
quia omnia revelata facite gloriam domini contempla  
buntur. **V**nde & dominus per prophetam dicit. **N**on docebo iu  
stem suum dicens. cognosce dominum. omnes enim cog  
noscent me a minimum usque ad maximum. **U**ad am  
**ad montem muræ & ad collem thuris.** In murra carnis  
mortificatio. ut passionum pro christo tolerantia. In  
thure vero sanctorum devotio acceptio. **M**ons ergo muræ  
& collis thuris. mentes sanctorum sunt excelsæ per con  
templationem. **P**roponitur ergo se sponsus ad montem

*nox*

*facere gratiam*

mirre uenturum & ad collem thuris. quia illas uites  
sua uisitacione dignas. que nubia sua cum uitis &  
concupiscentiis mortificant. que etiam se ipsas per  
scaurum orationum studia. do gratum sacrificium faciunt.

**Tota pulchra es amica mea. et macula non est in te.**

**Vox sponsi ad amicum & sponsam suam. Tota pulchra**  
**es.** **Omni inquit ex parte nullam recipiens maculam**  
**aut rugam.** Nam enim soli doctores ut perfecti quoque  
pulchri sunt ante oculos dei qui summa scientia & contem-  
placione preminent & etiam simplices quoque fideles  
qui recta fide & bonis operibus exornantur. pulchri in oculis  
sponsi habentur. Nam & psalmista dicit. **Bene dixit**  
**omnibus qui timent dominum. pusillus cum maioribus**  
**dominus dicit tota pulchra es. non pars tua.** Hoc ideo  
dicitur. non quod aliquis in presenti uita sine peccato  
esse possit. cum scriptum sit. nemo est super terram sine  
peccato. nec infans unius diei. sed ideo quia fides perfecta et  
celestis desiderium omnem abstergit maculam leuonis  
peccati. Non enim de grauius nunc ideo est. que qui  
committunt. iam sponsa & non sunt. nec ullam  
habet maculam huius sancte pulchritudinis. Hinc est  
quod iohannes dicit. **Qui natum est ex deo non peccat. sed peccatum**  
**ad mortem non quod leui peccato quis careat. sine**  
**quo uita ista agi non potest. Tota est pulchra ecclesia**  
**in quantum se castam & immunem ab omni peccato**  
**custodit. si quando aut leui peccato fulcat. ita plerumque**

dine & recta fide a celesti desiderio. in ea p̄sa pulchritudo  
rept̄. **Veni de libano sponsa mea veni de libano veni.**

**Liban̄** <sup>mons</sup> non s̄ Efenicis <sup>ant̄ptat̄</sup> autem ex hebreo de albat̄o.

liban̄

ut candidatio. ergo autem <sup>th̄</sup> int̄ptat̄. Vñ et sup̄ ubi  
loquit̄ u ad am ad montē mirre. et ad collem thuris.

collis h̄et̄ libani. **Vocat̄** ḡ sponsus sponsam suam  
candidatam baptisate. dealbatam nitore omnium  
virtutum. <sup>ad p̄m̄te seu p̄m̄te</sup> fragrantem studio sc̄arum cōmum. **Vo**

cat eam ut ueniat. i. ut iūritatibz p̄ficiat. **Non**  
enim solum uocat̄ d̄s animam quando eam iū  
ctis corpis exitam ad celestia p̄mia ducit. s̄ etiam  
cum p̄m̄nam inspirationem ut iūritatibz p̄fici

uocat

at̄ orat̄. Quot enim iūritatibz sc̄i p̄ficiunt. q̄si tot  
passibz ad xp̄m tendunt. **U** t̄rio d̄c̄t ueni. q̄ uult  
eam p̄ficiam. . . ēē incogitatione. locutione. et opere

**U** uocat eam primo. ut ad se ueniat p̄fidem. <sup>uocat</sup>  
sc̄do. ut dignam celestium p̄miorum retributionem  
iam libata corpore accipiat. <sup>uocat</sup> t̄cio. ut i die gn̄at̄  
resurrectionis iam resumpto corpore duplici stola

ornata p̄petuo gaudeat. **Coronabis decapite amana  
deitate sanir & hermon. decubilibz leonū de montibz pardoz.**

**Amana** ipsum dicunt̄ ēē montem celicie amannum  
qui & taurus appellat̄. **Sanir** ū & hermon montes  
sunt̄ iudee. in quibz leones & pardi ferunt̄ h̄itare. **P**  
hos autem montes sc̄i potestates. reges uidelicet  
& p̄ncipes intelligunt̄. qui ueluti montes is̄raē

amann̄

Sanir. Hermon

extollunt. & malignis spiritibus quasi leonibus & pardis cubi-  
lia prebent. **M**aligni enim spiritus leones uocantur propter superbiam.  
pardi propter ferocitatem. **H**ic etiam propter mille artes nocendi. quia  
pardus uariis animalibus est. **D**e his ergo montibus coronatur ecclesia.  
quando principes sicut ad fidem christi conuertuntur & non solum  
propter suas uirtutes. sed etiam propter talium conuersionem et sa-  
lutem remuneratur ecclesia. Potest et hoc impletum accipi.  
**N**am coronatur ecclesia. de uirtute horum montium. quando sub  
rectis principibus catholice fidei ecclesia que antea premebatur.  
coronatur & gloriatur in christo sicut factum est tempore constantini. quan-  
do illo conuerso mirabiliter glorificata est ecclesia. **C**oronatur  
et decubilibus leonum & montibus pardorum. quando  
superbos quoque & feroces ac dolosos conuertit. & pro illorum  
quoque conuersione eterna premia recipit. **U**ulnerasti cor meum  
**s**oror mea sponsa uulnerasti cor meum. **E**t sponsam  
et sororem suam sanctam dicit ecclesiam. que et sponsa est.  
quia propter eam & christus incarnatus despondit. eamque emen-  
datam a sordibus peccatorum. dote spiritus sancti & coniunxit. **S**o-  
ror uero est. quia propter eam incarnatus. facta ei fieri dignatus  
est. sicut resurgens amans dixit mulieribus. **I**te nun-  
tiate fratribus meis. **D**um ergo dicit uulneratum se cor habere.  
magnitudinem expressit. quo sanctam suam diligit ecclesiam.  
**A**ffirmat autem hoc itans & inculcans. uulnerasti  
cor meum. ut tali ratione. quantum ecclesiam suam  
diligat ostendat. **Q**uia autem uulneratum se cor habere  
iungendo demonstrat. **I**n uno oculo tuorum & in uno corde collis-  
tati.

**P** oculos ecclesie super spirituales sensus. ut doctores sanctos accipiendos esse diximus. id est multitudines subiectarum plebium. quibus sancta decoratur ecclesia. et est sensus. Cum tota sis pulchra o ecclesia. et cum te ob multa diligam. precipue tam nitor spirituum alium sensuum et doctorum tuorum sinceritas me delectat. **S**implicitas tamen subiectarum plebium que pie et fideliter ab suorum doctorum obtemperant. **N**on autem cum pluraliter dicitur super oculos et capillos. hic singulariter dicitur in uno oculo et in uno cruce. ut per hoc unitas sanctorum doctorum exprimat unitas etiam celestis doctrine. quam subiectis impendunt. **U**na enim domini ut apostolus dicit. una fides. unum baptisma. nec non una deuotio subiectorum fidelium. **P**otest et hoc quod dicitur uulnerasti cor meum de passione christi accipi uulnerasti cor meum. id est tuo amore fecisti ut ego in cruce uulnerarer. **N**otandum id quod dicitur in uno cruce colli tui. **P**er collum enim doctores diximus significari. Et eius ecclesie collo ad heret. quia subiecte plebes sancti doctoribus nutiunt. et eorum sane doctrine inhererent. ac secundum illorum precepta uitae satagunt. **Q**uam pulchre sunt mamme tue soror mea sponsa. **P**rimas superius eosdem doctores diximus figurari. qui et per oculos designantur. Nam sancti doctores mamme sunt. cum lacte. id est simplici doctrina. humiles quosque nutiunt. **O**culi sunt. cum summa quoque celestia predicant. **A**ntiphona. Quam pulchre sunt mamme tue soror

no

mea sponsa .i. qm̄ pulchri s̄ doctores tui. qm̄ sermo  
illorum & eloquia p̄minet & pondere sensuum p̄tiosa  
est. **Pulchriora sunt ubera tua uino.**

**Hic** uisibilis iam sup̄ expositus est. u. d̄. meliora sunt uba  
tua uino. **H** notandum qd̄ ecclesia sup̄ uba sponsi sui  
laudari dicens meliora sunt uba tua uino. **H**unc u.  
uicisti sponsus sponse sue uba extollit. ut p̄ h̄ unitas &  
& ecclesie cōmendet. **X**p̄c enim est caput. ecclesia corp̄ eius.  
**P**recellit enim in t̄ra p̄dicationis euanḡlice. omne le  
galem sc̄am. **q̄ odor unguentorum tuorum s̄t oīa aromata.**

**U**nguenta ecclesie sunt doctrine celestis c̄smata ut etiā  
fama uirtutum que de ecclesia fraglat. **A**romata uero  
intelliguntur legales obseruationes. **S**up̄ aromata est  
q̄ odor unguentorum ecclesie. quia fama euanḡlice p̄  
fectionis transcendit omne laudem legalis obseruationis.  
**F**auis distillans labia tua sponsa. **F**auis mel ē

incera. **M**el aut̄ incera. ē sp̄uat̄ intelligentia i l̄ta.  
**L**abia q̄ ecclesie fauis distillans uocant̄. quia sc̄i  
doctores qui p̄ labia designant̄. sp̄alia documenta  
p̄ferunt instruendis fidelibz. **H**ec solum fauis.  
h̄ etiam distillans uocant̄ labia ecclesie. **D**istillat  
enim fauis. cum mellis copia exubans. iam nō  
potest cereis capsulis contini. **R**ecte diuina sc̄pt̄a  
fauis distillans uocat̄. quia multiplicibz intelligit̄.  
& uariis sensibz exponit̄. nunc iuxta l̄ttam nunc ita  
allegoriam nunc iuxta moralem intelligentiam.

fauis

fauis

<sup>quinto</sup> <sup>celeste exponem</sup> nun cuxta anagogen. **Mel & lac sublingua tua.**

**Lac** puulis conuenit. **Mel** plac designat simplex doc-  
 trina qua inuicia credentium imbuuntur. **Mel** u quodde <sup>mel</sup>  
 rore celi confici creditur. celestem et spalem doctrinam sig-  
 cat. que pfectis et instructis conuenit. **Sublingua**  
 g eccie mel et lac e. quia aliquando celestia mistia  
 pfectis. aliquando <sup>f. l. quod</sup> rudib; plana et simplicia annun-  
 at. **et odor uestimitorum tuorum sicut odor thuris.**

**Vestimenta** eccie sunt bonorum opum ornamenta.  
 iuxta qd iohannes in apocalypsi dicit. **Bestinum** enim  
 iustificationes sunt scorum. **et iob** dicit. **Iusticia** idu-  
 sum. et induit me sicut ornamento et diademate in  
 dicio meo. **Thuris** autem dicitur supi scorum oronum  
 mundiciam designari. **Vestimenta** g eccie **thuri**  
 comparantur. quia omnia opa eccie quasi orones  
 sunt. **In** cunctis enim que agit semp dnm deprecatur. et  
 tali modo implet illud qd dominus dicit. **Oportet**  
 enim semp orare. **Heos** alit impleri potest. n tota uita  
 nra et conuersatio talis sit. ut in conspectu dei oro depu-  
 tetur. **Thuris** arbor e arabie. cortice et folio simit lauro.  
 succum amigdale modo emittens. qui bis i anno  
 colligitur. autumno et uere. **Et** autumnali collectione  
 ppant arbores incisis corticib; flagrantissimo estans  
 feruore. ac sic psilente spuma pingui. que g creta  
 densantur u loci natura poscat tegere palma excipi-  
 entis q in arbore hestit. ferro depecto. **Itaq;** corticem

uidet̄ eē p̄simum **h** & candidum **th** eē sc̄da uindemia  
uere eadem hieme corticib; incisis. rubrū **h** octo. n̄ comp  
andum p̄ori credit̄ / & nouelle arboris candidi eē **h** uicis  
odoraci. **quod** ex eo rotunde gutte pependit. masculinum  
uocam̄. **Guttam** eo <sup>debetur</sup> elisam. in annā nuncupamus.  
**Or̄ conclus̄ soror mea sponsa. or̄ cōclus̄ fōs signat̄.**  
**S**ororem & sponsam suam eccliam dicit̄ qm̄ ex ancilla  
sororem s̄ eē constituit. & dote sp̄s sc̄i pignoratam spon  
sam s̄ efficit. **Hec** ḡ ecclia or̄ e. quia sp̄ialium uirtu  
tum ḡmina p̄fero. que i sequentib; aromatatum uo  
cabunt designant̄. **Conclus̄** ū e. or̄ iste. quia sc̄a eccl̄  
redemptoris & domini sui adiutorio munita e. et  
p̄sideo Anglicarum uirtutum uallata uult maligno  
sp̄it̄ patet̄ insidus. **Hec** ip̄a ecclia. e fons signat̄.  
**Fons** idō quia celestis doctrine fluentis manat. quib;  
om̄s in xpm̄ credentes ap̄cis abluto. & uirtutis sc̄ia  
potat. **Signat̄** ū e fons iste. quia s̄mo fidei eūglic̄e  
uirtutis signaclo munit̄ e. ita ut neq; heretici. neq;  
maligni sp̄s fidem catholicam uiolare aut uirūpere  
ualeant. **Hic** or̄ ut fons. i. ecclia. p̄mum i paruo  
uidee <sup>loco</sup> locello plantat̄ ut ex or̄ e. **Deinde** p̄mūsi  
mundū disseminata p̄dicatione areolas suas ut  
ruuilos emisit. **Ūn** sequit̄ **Emissiones tue paradys̄**  
**maloz p̄mcor̄. ē pomoz fructib;.** **Emissiones** ecclie  
ut dictum e. incrementa sunt̄ fidei. & disseminatio  
p̄dicationis. que emissiones paradys̄ sunt̄. **Para**